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ks till hemmsnskksr» Al tred AndersSVERIGEJVYHETER Wrt Kstno* 7S Sr. Det aorriånd- 
sks skossbrnkets gmnd otd 
tor Frans Kempe. fyllde den S 

’ 7S år F6dd I Hsfaonnad. ågaadr han 
hn »sr* nåcrs ertsrns sik efter mogeahetaeiamen åt med!

de fån
es ssde honom sid rik helt. Hsn toe sin 

medicine kandidat Mes dårmed fick 
Curt wsills dåd. Den inom elds det »sr* och hsn »lo* l stållet Is på 

kretsar | Bverigt- kåads fetknykter den bena dår han I mån*n avseenden 
och radikale socialpolitl »kalle bli reformator Ty han har

Ett -skämt" med serpl'»» följder. »oa. dödade makarna» både bara.
Ea ltång ynklln* Gasts» Msnrtu 
Gustafsson 1 Stockholm bles den 26 
febr. vådaak Jeten med ett salongage- 

G. Tar jämte en ismnlng kam 
rat på råg hem från Arst* skjut bens 
Kamraten, som trodde, att kolas fal
lit nr den patronhylsa, t armed hans 
sslongsgerar for tlllfåliet »ar laddat, 
hade. då de befunno »ig I skogen la
nd »kyttepeTlljongen, på skåmt rik 
tat geråret mot Gostafsson och fy ra t 
a» Det nsade sig emellertid, att ku
lan fann» k »ar, och »kottet tråffade 
G. 1 mellangärdet, »å att hsn 1 med-

Tilka det ena »ar 4 och det sadra « 
år Enligt »ad Dagen» Nyheters kor
respondent inhåmtat as land »fiskal 
E Andersson I Srenljnnga, ruken lett 
undersökningen, ha under densamma 
framkommit omständigheter som ty
ds på att barnamordet Icke begått» 
under ett anfall st tlllfålllg sinnea 
förvirring. utan att hustru Andersson, 
»om måste anses rara psykiskt a b-

Skandinaviska Kreditaktiebolagetngt tår
ter medverkat cinska •indiet 1 Uppeala,

(tU att expedit lenes slutat EGNA FONDER 1«2 MILLIONER KRONOR
tragedi nmnuuiutet med Skåne» Enskilda

rr O m den 11 febr ha tyskarna ta- Bank. Örebro Enskilda Bank. Skån
ska Håndels bank en m O., gottgvr årsttst mj tå gliganhe* på st råekan

Wirvaiid». Rasal med direkt 
bnnalnc tlU eåvål ém nordiska

KAPITALRAKNING
. c*. ■ w _ wje halrår lägges ull kapitalet.

OBÄ.I Sänd chock 1 kronor eller dollars till något bankerna bevud 
kontor I Göteborg, Stockholm, Malmö eller dess avdelningskontor 
1 Anderslöv. Arboga. Arlöv, Askersund. Boden. Borgholm. Båstad, 
Dalby. Eskilstuna. Eslöv, Gamisby. Grythyttehed, Girs nia. Giv K 
Hallsberg. Halmstad, Hälsingborg. Härnösand. Höganäs. Hörby, 
Kalmar. Kartshamn. Karlskoga. Kina. Klippan. Kopparberg Kri
stianstad, Kamla, Köping. Laholm. Landskrona, Lindesberg, Lin» 
köping, Luleå, Lund. Löderup, Mariedam. Målilla. Mörbytånga, 
Nor^ Norrköping. Nybro. Piteå, B:t Olov. Simrishamn. Sjöbo. 
Skanör. Skellefteå. SkIvarp, Skurup. SköllersU. Svalöv, Svedala. 
Södra Vi, Sölveeborg, Tollarp. Trelleborg. Umeå. Vaxholm, Vek 
Nngo, Vetlanda. Vlmmerby, Vretstorp. Västervik. Växiö, Amme- 
berg^Aetorp, Älmhult, Ängelholm. Örebro, örkeljunga. öve rum.

betel
högsta gällande råa ta.Cert Wall le bar dee 4 !c**“ blott varit affärsmannen, utan Iprof norm. noga övervägt sin gärning in

nan bon utförde den 
länge med tanke på barnen sörjt och 
förtvivlat över världens ondska. Hon 
säger sig ha velat frälsa barnen 
dan världens synd och hat samt från 
att växa upp i fattigdom och nöd Ge
nom att doda barnen tror hon sig där
för ha gjgrt en god gärning 
bon dödade sina barn anropade hon 
Gud om nåd. och “då Gud icke syntes 
vilja förhindra det”, såger hon. full
följde hon garn ingen. Hon förklarar

Se italienska Hmjerma. -Lyxtiget”. ■vUd II I sKt hem I Ellens vik. 77 an högre grad den kåriakä- och ln-
r Wall Is var \ »iktsfuila vårdaren av skogen. Hans 

Efter att ta»»1* på detta område år ovärderlig
ha avlagt med Ite -examen 1 Uppsala Han kar visat bur det med dikning

Italien på 61 timmar år 187# och förvärvat medicine dok °ch rationell skötsel av vattensjuka
torsgraden i Lund 1874. blev han sist norrländska myrar kan bil ståtliga

1 W ti ten berg tog den 8 nämnda år docent 1 patologisk anato- skogsvidder, och därför går också det
Märs sia början m«d en anslående mi vid Karolinska institutet och 1884 t*l*t 1 Norrland om dr. Kempe. att
högtidlighet 1 slottskyrkan Repre ‘ e o professor I samma ämne samt or- **(t tunnland myrmark i hans händer
•entanter för de flesta evangeliskt- dtnarte 1909 Aret därpå avgick han blir mer lukrativ ån 10 tunnland av

Modern haravgår varje lördag eodemt och år gai
stockholmare till börden

Prof<
på måndagarna går tillhaka. gör det
möjhgt aa utan avbrott fullborda in taget tillstånd måste 1 tillkallad am

bulans vagn föras till Maria sjukhus, 
dår han på kvällen undergick opera
tion.

Arfceblakepee talar i Witteeberg.

Oår skogens jättar falla. Timmer 
drivningar pågå nu av Bergslagets 
huggare och körare på Amsbergssko- 
gama. där Inalles 3.000 kbm. massa 
å Wåhlberget äro utstämplade. Skogs
beståndet. som avverkas, består mest 
av fullmogen granskog a 70—00 år, 
vilken större delen upphört att växa 
och som nu måste bort för att bereda 
plats för uppspirande Uyskraftig ung 
skog. Bland större granar som fällts 
och skola fällas äro några å Wåhl 
berget mätande 8—9 eng. tum I topp 
och 50—55 fot 1 längd. Vid sjön Issen 
kvarstår en jättegran. vars rotända 
mäter i omkrets över 100 eng. tum 
med timmer till över 70 fots längd, 
mätande i grövsta topp 24 tum.

Arbetslöshetefrågan löst. Den svå
ra arbetslösheten i Kopparbergs län 
har hragt åtskilliga kommuner i verk
ligt nödläge Ett undantag är emel
lertid Ore socken i norra Dalarna, där 
ar bet slöshetsf rågan lösts helt och hål
let med kommunens egna åtgärder 
utan hjälp från staten. Under förra 
året igångsattes vägföretag, ved hugg 
ning för kommunens behov samt sto
ra virkesutdrivningar. När trots des
sa anordningar arbetslösheten icke 
kunde hållas på avstånd, tillgrep kom
munen en utväg, som torde få preju- 
dicerande betydelse för andra kom
muner i samma nödläge. Man begär 
de nämligen och erhöll vid personlig 
uppvaktning hos domänstyrelsen till 
stånd att genom förskottsutsyninga- 
fi ån pastorat sskogen försälja ytterli 
gare 15.000 standards skog. Nu äro 
tre sågverk 1 gång inom kommunen 
och arbetslösheten, som i runt tal om 
fattar 500 man, är genom dessa åtgår-; 
der fullständigt hävd.

lutherska kyrkor 1 Europé och Arne-1 från sia professur, men har åven se- Sydsverige» fetaste mylla 1 hånd erna 
Hk* samt för tyska riksregeringen dan dess varit Uvllgt verksam på fle-, P* vilken annan som helst. Dr. Kem- 
och alla teke-katolsk a universitet 1! ra områden Hane ålskllngsåmne har P** »tora levande intresse för skogen

varit den sociala alkoholfrågan, dar- hÄr t**it sig uttryck åven 1 en vac- 
kraoear vid han gjort ea storartad insats, dels , ker donation till en professur t växt-

biologi vid Uppsala universitet samt 
1 en serie tillsammans med professo
rerna Lundström och Hög bom utför
da biologiska undersökningar för 
åstadkommande ev en mer ordnad och

M4>»ll>»l|initll>4att hon nu känner sig lugn och nöjd 1 
förvissningen att hennes små äro hos 
Gud

Tyskland hade Infunnit sig 
högsta mds ud höl los och 
sedlsHee på Luthers och Meianchtous 
grevar, varvid ärkebiskop Söderblom 
höll ett kraftfullt

Denna förvissning uttalade hon 
också då hon under förhöret konfron
terades med barnens lik, l det hon 
smekte de smås ansikten. 
Andersson begagnade sig vid mordet 
av en hammare, med vilken hon kros
sade barnens huvuden. Den sorgliga 
händelsen har v&ckt stor förstämning 
i bygden, och den olyckliga faderns 
förtvivlan kan lättare tänkas än be
skrivas.

genom sin skrift et ållarverkaamhet 
och dels genom de populära förelås 
ningar han hållit landet runt. Sär
skilt problemet om sambandet mellan 
alkoholmissbruk och minskad nativi
tet år det som Intresserat honom, ut
gjort sporren till hans agitatoriska 
verksamhet för folknykterhetens hö
jande Professor Wallis har också 
gjort sin insats i det politiska livet, 
dårvtd hans verksamhet dock mest 
inskränkt sig 1111 medicinska och so
ciala frågor. Ar 1890 insattes han på 
andra kammarens Stockholmsbänk.

msenförande. Den 
1 Sverige kända orgelspelaren 

pff utförde ett ståtligt 
musikprogram I dag hålles högtids 
predikan 1 stadskyrkan ev den finska 
biskopen Gum me rus

GOD SMAKåv<
/ Wilhelm K

rf år framträdande 1 alla våra 
meat Sak samma vad derna fcarnk- 
tAr må vara, hålla rl oee strängt te
om den goda råmårk
finns distinktion 1 varje linje, __ __
■iv soliditet 1 varje eten vi -fnits ^

Skm efter ilhutrerad knUlng 
och priser.

rationell skogshushållning
!!

Mellersta Sverige1 morgon hål
ler I*et hsrsillskap»t högtid »samman 
tråds I

Det

»
It-
ii

Hustru Andersson, som år 
43 år gammal, hade nyligen kommit 
ut från Svenljunga sjukstuga, där hon 
vårdats för en svår nervsjukdom.

En 102-årlng I Floda. Den 20 febr. 
ingick en av Floda sockens Invånare 
1 den respektabla åldern av 102 år 
Det var förre torparen Jan Karlsson 

. på Ålderdomshemmet i Bie. som så- 
<l»r han behåll »In plats Inte mindre j lunda har aran att vara deo ildsta ,
ån 21 Ar I följd Han Tar först folk ; „in KH,kan Han 4r ^n,liggande 
psrtlst och tillhörde »edan liberals j m,n andock *kmfdre|a„„ kry. 
samlingspartiet för att mot slutet »t

»in riksdagstid uppträda som radikal i . “‘'T, * E“vjldy | kord sätta ett par våstgötagubbar.
nämligen tvillingarna Samuel och 
Carl Andersson, födda 1 Härna eoc- 

| ken. Västergötland, den 11 okt. 1829. 
Båda äro dagligen uppe och reda sig

. ,, ... . . _ ejälva på ett sätt, »om mer ån vål mo-13-årlg flicka offer for pmgetvln- ; .
_ ... . tlverar beteckningen “karngubbar”.

nerna. En 13-årig flicka, som besökt ,
Norrköpings folkbank utdelar 15

Sverige har eklnkt Ryssland 2'/, 
milj. kr. Hittills ha I Sverige opp- | 
»risgai, | runt tal kr. 2.500.000. som 
kOdrsg Ull hjälpen gt det »Tåltsnde 
Ryssland. Dett* är Täl en ring» 
ning, då mnn betänker, st t de hjålp 
hehöTsnde utgörs en musa fem a sei 
gänger sä stor som Sverige» hela be
folkning Men det år dock ett bidrag 
som Ti Ingalunda blygs» för: det ut
gör je 10 proc »t det belopp »om 
Europa I dess helhet enligt Naneen 
ställt till förfogande 
ke häller år sä rings till »In effekt, 
förstår mnn. då man erfar, stt en 
• Teask t Tåkrona, som här utgör en 
äsgu arbetslöshetsunderstöd, örerförd 
till Ryssland. Tåler I Tärde. sA att 
den ungefärligen betryggar uppehäl
let för en rysa I • Tältdietrlkten under 
M dagar, påpekar Soc Dem 

Student.ms hemförlovie frän 
elsen. De nr »tudentbevärlngarna In- 
Cvnn petitionerna att slippa Intjäna 
den tid som förlorat» genom det med 
anledning »t Influensaepldemlen läm
nade uppekoret med Inryckningen ef
ter Julledigheten, har nu bifallit» Re
geringen har nämligen befallt att ut- 
rychntng frän den särskild» rinter- 
ulblldnlngen as Infanteriet, officer» 
nsplrnntskola. V—VI 
garna» student kompanier 
dentkulsprutekompanlet »hall äga 
äeu II InneTärande mänad Pä därom 
gjord hemställan förklarar 
gen att repetItlonaörnlng i motsraran- 
de tjänstgöringl under är 1»22, 
enligt förordningarna den 16 novem
ber 1912 angående urmän» 
us befäl och dTllmtlltår personal och 
den 6 november 1916 angående ar- 
mOns övertalig» personal, åligger ve
derbörande att I vanlig ordning eller 
eljest fullgörs, »kall omfatta 
antal dagar som I fråga om repetI 
MooaoTitlog är bestämt för värnplik
tiga av 1921 år* klaaa

zJ
13 dynamitbrott på få månader. Det 

ser nu ut som om äntligen klarhet 
skulle vinnas om de många dynamit
inbrott som förövats på landsbygden 
i mellersta Sverige under vintermåna
derna. Nyligen anhölls vid Riddar- 
hyttan i Skins kattebergs socken två 
män i åldern 20 och 30 år som skäll-
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»
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Norra Sverige gen misstänkta för ett dynamitinbrott 
vid Stråssa gruvfält, där ett kassa
skåp sprängdes med dynamit. De bå
da anhållna, vilkas namn är Dahlgren 
och Vickberg. och som nu sitta pä 
Örebro länsfängelse i avbidan på 
sakning, erkände brottet i fråga. 
Landsfiskal Nohre har fortsatt med 
undersökningen 1 Skinekatteberg. där 
de båda anhållna vistats från den 2 
till den 7 februari

Och att det ic-

Dr. Philip A. Eckman
ett av de e. k. “pingstvännerna" an-

Oimo utanför Umeå. i proc" Norrk°PtnK» folkbank redovisar 
för år 1921 en nettovinst på 169,580 
kr. 98 öre. Till bolagsstämmans för- 

1 fogande stå 328,141 kr. 11 öre. Utdel

Skandinavisk Tandläkareordnat möte
Tändernas vård

får Icke försumma», om nl önskar behålla eder god 
berlnau att alla tvära sjukdomar komma as dåliga aller Hraamma

-T* — ^
TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT 

OBS! NY LOKAL.
DR. PHILIP A ECKMAN
416 Sterling Bank Bldg.

Hörnet Portage & Smith Avee.

har därefter visat tydliga tecken till! 
sinnesförvirring. Flickan hade. en 
ligt vad som utrönts, under en halv-
timme» tid tagits under behandling I' ning,“n ,ore8låe tul 15

I året redovisades en nettovinst på 
172,409 kr. och till stämmans förf o- 

- gande ställdes då 193,660 kr. Utdel-

a hälsa Dst har

Förra
Det har därvid 

utrönts att de för den person hos vil
ken de logerat erkänt att de förövat 
icke mindre än 13 dynamitinbrott på 
olika platser i Sverige. Sålunda hade 
de i trakten av Borås vid jultiden för
övat ett dynamitnibrott. varvid de till- 
grepo 1.800 kr. i järnvägs- och post
medel. samt senare vid Kil. där oytet _____________ __________ ___
blev något mera an 1.300 kr. De be- r PS ^ ^ 1_________ _■ ■ m
rättade aven att dessa inbrott varit | • Ol UGll DoSTS BCIi311011116

Sohre ***** Likärehjälp rMIrfg» Dr. Leigh
vederbörande ortsmyndigheter och | K 
därvid konstaterat att inbrottet Vid i ““ 0011 han k*r *i°rt ’*** berömd för sine kurer el <ie allrs e-fårsste kresisks ejukdoeuifea
uorås avser ett inbrott »om förövades Behandlar pålitligt och framgångsfullt 5Sätev*<1ÄHu*K!‘BU*
den 23 december å Vegby järnvägs- j »»»OTiMlam »Ur sjukdom.r , Bröst. L.lvn, Nf-jTa»7Bu7k VtaairUfiniKetrn^.
station. Vid inbrottet i KU tillgrep» 
å därvarande mekanisk» verkstad en
nel del verktyg, och ungefär samtl- 9jilp. AI: ko^espoodena p» nveoslui oet ansedd som privat. Med-riner -ändeo öfwrellt
digt förövades ett dynamitinbrott i ■“!»**»«»»«. peramhgeu. g«u-bref eltar frfiltau. *, uidaU. mw^ashm. 

Skåra järnvägsstation, där tjuvarnas 
byte blev 1,400 kr. I både Vegby och 
Skåre ha tjuvarna burit kassaskåpen 
ett hundratal meter från lokalen och 
där sprängt dem med dynamit. Det 
har dessutom konstaterats att ett in
brott planerats vid Fagerst a järnvägs
station. där tjuvarna vistats en tid 
för att orientera sig. Vid anhållandet 
innehade de båda dynamitarderna en 
fullständig uppsättning av 
ämnen och stöldverktyg. Enligt vad * 
landsfiskal Nohre meddelat, råder det 
intet tvivel om att beviskedjan inom 
de närmaste dagarne blir fullständig, 
men det är givetvis av stor vikt att

enskilt rum av möteeledaren och blev
nk uppskakad av vad hon därvid fått 

i höra. att hon sedan visat sig grubb- , 
lande Henne» tillstånd inger »llrar-! nm*en ver aven då 16 Proc-

Prästbristen i Karlstads stift. Dom- Grottmänniska, ung, arbetslös Ny- 
näshamnsbo. Till polisen i Nynäs 
hamn anmäldes härom dagen att en 
okänd man bodde i en grotta i skogen 
intill köpingen. Man trodde att det 
möjligen vore någon brottsling som 
tagit sin tillflykt till skogens gömslen 
och med anledning härav igångsatte 
polisen en undersökning, varvid den 
mystiska grottinvånaren befanns va
ra en ung arbetslös man, som ansett 
sig kunna spara in sina 30 kr. i må
naden för bostad och i stället grävt 
ned sig i en skogsbacke. Han har 
här grävt en rymlig grotta åt sig. vil
ken han möblerat med en säng och 
de nödvändigaste attributen för ett 
ungkarlshuehåll. Mannen, som varit 
utan arbete sedan i fjol. har bott i 
grottan sedan före jul. Han har,, trots 
den stränga vintern, härdat ut 1 sin 
egendomliga bostad, tack vare att 
han vartt försedd med en fotogén- 
kamln. med vilken grottan kunnat 
värmas upp på ett tillfredsställande 
sätt. Han har lagat sin mat på ett 
fotogénkök och som vattenledning har 
ett gammalt stuprör, som satts 1 för
bindelse med en källa i närheten, fått 
tjänstgöra. Mannen, som uppburit 
omkring 60 kr. i månaden i kommu
nalt arbetslöshetsunderstöd, har tack 
vare sin billiga bostad fått dessa pen
gar att väl räcka till för livets övriga 
nödtorft och förklarade att han på 
det hela taget haft det ganska bra. 
Fackföreningen på platsen lär emel
lertid komma att bispringa mannen 
för att skaffa honom en riktig bostad.

Foeterfördriverakan Lundin erkän
ner. I poliskammaren i Stockholm 
förelåg härom dagen en törsta rapport 
i den Lundinaka fosterfördrivnings- 
affåren, 1 samband med barnmorskan 
Beds Alf rida Lundins häktning. Hen
nes lagstridiga verksamhet upptäck
tes. såsom förut nämnts, därigenom 
att en kvinna på sin dödsbädd omta
lat för två läkare på Södra barn börd s- 
huaet. att hon låtit behandla aig av 
fru Lundin. Vid de först hållna för
hören har den häktade energiakt för
nekat att hon gjort aig skyldig till 
fosterfördrivning. Efter det en del 
personer, som för den nu avlidna 
kvinnans räkning ringt upp fru Lun
din och bett henne lämna erforderlig 
hjälp, blivit hörda, har bon fallit till 
föga och erkänt. Hon har sålunda om
talat, au hon under de senaste åren 
hjälpt även en del andra kvinnor med 
att fördriva deras foster. I ersätt
ning hade hon fått från 36 till 50 kr 
Beträffande den avlidna kvinnan har 
fru Lundin uppgivit att denna för 
henne omtalat, att hon innan Lundin 
tillkallats fått hjålp av 
kvinna, vars namn dock icke vartt på 
tal. Under d« 
ningen ha tre av de behandlade kvin
norna da träffats av polisen, 
ha i tillämpliga delar lämnat sami 
uppgifter 
tre har ea.

liga farhågor
V.rt»r veden är U dyr I Klrun».' kapltlet ' Karl»t»d tillstyrker bifall

till ansökningar från predikanten Nils 
Hydén 1 Karlstad, känd såsom för
fattare av en del historiska romaner, 
och fil. stud A. E. Berghult 1 Floda 
om dispens från akademiska examina 
för inträde i prästämbetet. För när
varande åro 17 platser i stiftet utan 
egen vikarie eller på annat aätt obe
satta.

Winnipeg, Man.* För någon tid sedan behandlade Sv. 
M. 1 en artikel levnadskostnaderna 
på olika platser i landet. Bl. a. nämn
des också vedpriserna och uttalades 
förvåning över att dessa voro så höga 
i Kiruna, som ju ar beläget 1 det skog 
rika Norrland. Förklaringen på fe
nomenet år emellertid, att Kiruna 
hämtar sitt ved förråd från Norrbot
tens kuststräckor och dit är det 20— 
30 mil. Det växer ingen vedskog vid

arméfördel nin- 
och etu-

Den religiösa fanatismen. En epide
mi av överspänd religiositet tycka rå
da i Falutrakten. Sålunda påat&a att 
12 kvinnor där övergivit familj och 

! hem och vandrat ut 1 världen för att 
enligt vandrareprasten Erik Anders
sons uttolkning följa Jesu ord 1 Matt. 
10. 35-38. Ifrån sina hem ha de be- 

; givit sig till fots till Rås ta i närheten 
1 av Stockholm, där Erik Andersson, en 

f d. hemmansägare från Falutrakten,

reserver
Gällivare bo häktad för mordbrand. 

Luleåpolisen häktade den 13 febr. 
gårdsägare Edmund Damm l Gällivare | 
för mord brandsförsök. En dag märk 
te hyreHgästerna i Damma gård i Gal 
Ii vare. att rök trängde ut från bo
ningshuset. På vinden påträffades

l

Värdefull Läkarebok F ritt
“GODA RÅD” t’— - -”»t. ‘-kn. tum Dr ikrit.it orh
Mumt UtMn.kap«t. «c.. a,än , ftST 31?**
alldeles ärett» och portofrtt* I slutet c-neleg VU alls. »r>m insände namn och tdnu u»

Dfc L K. LEIGH, 177 No*State St. B 14, Chicago, 111.
Kontorstid ll*irdifårVU Sänlirr J/> i

samma

en korg med brännbara ämnen in
dränkts I bensin Elden släcktes ome-' raen numera vandrarepräst har allt

huvudkvarter.Den förolyckade jaktexpeditionen 
till Spetsbergen. På anmodan av 
norska myndigheter har. enligt Karls
krona Tidningen, landsfiskal H Thun 
berg I Rodeby hållit förhör med en 
arbetare O. Olsson l Spjutsbygd för 
ett få klarhet 1 en del mystiska 
■tåadlgheter vid en tragedi pä Spets
bergen, aom på aln tid upprörde nor
ska pressea. I augusti 1919 hade 
Olsson tillsammans med 
svensk, O. Fry k berg. från Örebro län. 
och ea finsk kvinna. Maria Stangner, 
startat en jaktexpedition till Spets
bergen. De hade avtalat med ea 

Xandlande 8. Töllöfsen 1 Tromsö att 

han skulle hämta dem tillbaka p4 viss 
tid. Undeättningsexpedltlonen ute
blev emellertid, och når de tre över
vintrande omsider anträffades av ett 
norskt motorfartyg, voro t vi svårt 
angripna av akörbjugg och kvinnan 
dog tre timmar efter ankomsten till 
Kings Bay Då de anträffade», var

delbart. Huset var försäkrat för 16,-
En tusenårig ek fälldes härom da-000 kr 1 ett utländskt bolag. Damm 

nekar, men besvärande indicer finnas. Een vid Gäddeholms gård. Det gamla 
Han har införpassats till kronohäktet trädet mätte icke mindre än åtta me

ter i omkrets vid roten. Tidens tand

Natt- och dagbud 
besvaras skyndsamt

Kontor Btimraar: 9—11 Böndagar 
9—8 9—11 
7—9 9— 8spräng-

DR. B. GERZABEK.1 Luleå. 1
Lar farit illa fram med trädet, stam
men var ihålig och delvis förruttnad

Vinterposttrafik med bil i Norrland? 
Generalpoststyrelsen har låtit anord
na försök med biltrafik vintertid 1 
Norrland
tillsvarande tidsödande transporterna 
med håst och släde mot de snabbare

Medlem av “The Royal College of Surgeons”, England; licentiat 
av “The Royal College of Physlclana". London, England; t d. assiste
rande läkare och kirurg 1 Wien, Prag, Berlin. Gracon och andra hoepi-

Ij och erbjöd en bra plats för ugglor och 
vildbin. som där byggt sina bon. Om 
sommaren har dock den gamla ekens 
krona varit klädd 1 en lummig grön- 

; ska och erbjudit en vacker anblick, 
omtalar en ortstidning.

taltanke att utbyta de hit-
ortsmyndigheterna å de ställen där 
inbrott förekommit, sätta sig i förbin
delse med fängelsedirektören i öre- 

De båda anhållna komma nu 
närmast att rannsakas inför Väster- 
bergslags häradsrätt för Inbrottet I 
Stråssa samt därefter inför Västman
lands västra domsagas häradsrätt för 
Inbrottet 1 Skinekatteberg

X-Ray (Röntgrenstålar), modåraa operationsrum- och sjukrum, 
eget laberatorium och apotek.
4 18-17 MicherS Avs.

Wlenipe»

en annan

bilarna, vilka samtidigt 
längre sträckor och medtaga större j 
post ån de hittillsvarande hästskjut Katrlnefors flrer 60-årsjublleum. 
sarna Ej minst för den på dessa Katrlnefors aktiebolag firade d. 12 
sträckor betydande pakettrafiken är | febr. minnet av dess 60-åriga tillvaro. 
0etta av betydelse. Försöken ha sedaq j Efter högmässogudstjänst 1 Marie- 
*n tyckas tid pitåtl I trakten at Sol-, «iäds kyrka utdelade landshötding 
lefteä med en tarskllt för kemin* pä ■ Ekmin Patriot laka sällskapet» medal

• jer till 106 tjänstemän, förmän och ar-

DR. B. GERZABEK.

Meteorfall. Härom dagen föll en 
meteor ned 1 »Skåne Tranås bysam
hälle, där den slog ned i en kvarn
damm, i fallet åstadkommande ett 
dovt buller. Eldkulan sköt icke lod
rätt ned utan syntea ha några gradera 
lutning åt nordväst. Vid nedslaget 
åstadkoms ett hål i isen på cirka 20 
cm. i kvadrat. Istäcket» tjocklek var 

dm. Någon spricka 1 isen kring 
hålet uppstod Icke. Försök att flaka 
upp meteoren ha gjorts men icke lyc
kats, då denna troligen kreverat vid 
nedslaget i det något över 1 meter 
djupa vattnet eller möjligen trångt 
djupt ned i dammens dybotten.

afton 1836 på Bötterume gård, IÅnge
rn ål a socken, Småland. De båda sy
strarna ha tillbringat hela sKt liv till
sammans på fåderaeegårdea. Vid 16 
års ålder miste de sin moder och fin 
go då övertaga hemmets skötsel. Med 
klart huvud, gott hjärta och stor gäst
frihet ordna de ännu på den gamla, 
vackra gården, samt fOlja med stort 
intresse dagshändelserna

svåra vintervägar konstruerad bU.
En föreklngrlngaafflr har Srlligats ; hetare, som vartt anställda vid pap- 

i dagen 1 Sundsvall. Föreståndaren persbruket minst 26 år. Efter me- 
för Kooperativa charkuterlföreniBgea daljutdelningen gav bolaget middag 
i Sundsvall, Karl Berggren, anmälde för bolagets tjänstemän samt medal- 
•ig självmant för förskingring av fir- jörerna. Ordföranden 1 bolaget» »ty- 
mans medel ho» polisen. Berggren relse, president B Hasselrot, preeide- 
hade dessförinnan icke för föreningens rade. 
styrelse ene antytt oegentlighetema 
Berggren har dela förskingrat av ho- 

inkasserade fordringar för fir-'

Södra Sverige

Gottlands Mista invånare, f. lantbru
karen Johan Nordberg i Gammelgarn. 
avled den 13 febr. Han var född 1821

17-årig flicka offer för kvacksalvare. 
Till länsstyrelsen i Malmöhus lån har 
lasarett slå k» re Högman 1 Landskrona 
anmält att en 17-årig flicka avlidit på 
därvarande lasarett till följd av brom 
kaliumförgiftning. Flickan hade tö- 
fallandesjuka konsulterat en kvack- 
salverska i Raue, vilken ordinerade 
brom kalium i doser, som voro 3 a 4 
gånger större än de normala.

Sjöfågeln går till i stället för fisken. 
Vid fiskelägen» på Listerlandet bedri- 
ves en sällsynt givande sjöfågel»jakt 
av fiskarbefolkningen, som på grund 
av isen är avstängd från sin vanliga 
näring. Gamla fiskare fastslå, att till
gången på sjöfågel ej varit så riklig 
på 45 år. En person från Hsnö sköt 
sålunda på en vecka 166 och en fiska
re i Hörvik fick på ee enda dag 36 
fåglar.

deras proviant nästan alldeles alut 
och luften hyddan fullständigt för
pestad av kadavren av döda djur, som

na.

staplats upp utanför. De båda mån-
Stor-Stockholm hade på nyåret 421,- 

500 Invånare. Enligt Stockholms sta
tistiska kontors preliminära beräk
ningar skulle Stor-Stockholins folk
mängd under år 1921 ha stigit med 
endast cirka 1,709 personer (mot 
4.587 år 1920). Då folkmängden vid 
början av år 1921 utgjorde 419,788 
personer, uppgår den sålunda vid bör
jan av år 1922 tDl 1 runt tal 421.609 
personer. Det bör emellertid uttryck

as» lämnade omedelbart Norge, och 
Olsson har först au påträffhta. Un
dersökningen har givit vid handen att 
expeditionen i strid med gällande lag
bestämmelser aldrig anmälts för myn
digheterna och att provianten och et-

Gynu rårs

raknin* Ull ett belopp *t 10 a é Mme RAWNEY

Vetenskaplig Palmtet 
Frenologået

I Ess kmsstten. o- sila hvete ekÉt
■ tem: af flrer, klrWfe eller Wkr—ir
■ umt med mm gr»4 ev Ute oek
■ tortroeede eoa al kemsslteaar er ei-
■ veket, likere, bankir vfler aalklerv.
■ JMT Kr trellsee 4ee etSrete espertee 
■ Msed min profaaeiem. AU Uenheg gs
■ reetered Tid 10 f e fl] I i. s.

Sulte 2, *25 Portegs A ve. 
Opgoelte Batons
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12.000 kronor, del» »att al* I besitt
ning as tinnen» medel genom att tack 
na llrman» namn p* växlar, 
tålt enskilda att tranaera ock dåret-

Varberg får aln första trikåfabrik. 
F. n. pågår arbeten med att omför- 
Tindls Var bergs f. d. bränn Tlnibrän- 
neris lokaler till en trikåfabrik st mo
dernaste »lag. Ett bolag, med dispo
nent A. Englund och fabrikör Aron 
Knutson. Var berg, disponent K. A berg. 
K In na, samt fabrikör Arvid Spraka rn 
och arkitekt Lars Kellmnn. Borås, 1 
spetsen, planerat» med avsikt att 1 
den Bimmia lokalen idka fabriks må» 
alg framställning av trikåvnror Om 
ändringsarbetena »kola vara färdiga 
före deo 1 mara. varefter kommer

hanmetaiagen 1 övrigt aldrig kontroll»
rata. Da båda månsen nynna för öv

ligen påpeka», att siffran för tolkfik 
i ningen under kr 1921 och den därpå 
frumknlkylerade 
med båasyå Ull det ännu ofullständiga

Världens Bästa Tuggtobak 
COPENHAGEN

folkmängd sslffrao

primärmaterialet åro att anse 
ungefärliga.

Bedrlgl.g man, lrllg hustru. Bok 
Stockholm, 

vflken av stadens rådhusrätt för nå-

hittills hållna etred-
montering ar maskiner. Man tordehållarea K. J. Persson
kunna antaga att arbetet vM fabriken KSnedrsVlmmerby bryggeriet nedbrunnet. 

Central bryggeriet I Vlmmerby ned-gon tid sedan trots altt nekande döen-Dca lopp.des till ett par års straffarbete för 
förfalskning, har na erkänt i fängel
set Persson hade skrivit ett brev till

fru Lund ia. Av brann den 6 mars. Ea del av koators-
HEtt M-årigt tvillii sått bl köpte ertgift kvinna, pö grund 

svårigheter drivits till Nyligen uppgavs 1 tid a tagarna efterav
utländska källor att världen» klara.aln hustru as till synen allmänt att söks (ra Leadins hjälp. Deean ev

kvinna har för övrigt av 
ådragit sig underlivslidande. Utred- 

år innu Icke »velarad.

au lernaoe tvUHngper skulle vara två XM4
Ii. att vaart fjärde erd i bredda hisslacks och blev Ula aka 85-åriga systrar 1 Texas. Na medde

la» emellertid, att övea i Sverige fin
nes ett vördnadsvärt *64rigt tvillteg-

gtvaaIvet skalle 
sig vara

»ersoa blev illa tiUty-
gad då han följde med ett ra» från ta-att Pers- J. A. BANFI1LOReligée i

MIMHf
4M Mala *.

firattMS ALLA HANDLAD.
gömt ijrn kronor nv 4a 
erhållit på en av

((öknamn Margarethasatta ett låral arbetare. (■r. TaLi N
stod på

A

t


